

Comune di Marzano Appio

(Prov. Caserta)

WEB: www.comune.marzanoappio.ce.it
MAIL: ufficiotecnico.marzanoappio@asmepec.it
Tel. 0823/929211 - Fax 0823/929220



Protocollo nº 1314 del 26.02.2018

ORDINANZA N. 2/2018

OGGETTO: Chiusura strutture scolastiche.

ILSINDACO

Premesso:

- Che in questo centro urbano sin dalla notte del 26.02.2017 è in corso una intensa nevicata che ha interessato l'abitato del Comune di Marzano Appio;
- Che a causa di detta intemperie tutte le strade comunali sono coperte già di uno strato di neve spesso alcuni centimetri con conseguente formazione di ghiaccio;
- Che le previsioni atmosferiche non garantiscono a breve un miglioramento immediato tanto da eliminare tutti i pericoli della sicurezza stradale già determinatisi nelle sedi viarie di questo centro abitato e di quelle delle frazioni e borgate.

Rilevato:

- Che le attuali condizioni stradali non presentano i requisiti della sicurezza per il transito veicolare e pedonale;
- Che è necessario prevenire eventuali incidenti che possono verificarsi durante il trasporto (entrata e uscita) degli alunni e scolari che frequentano le scuole ed i plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti in questo territorio.

Ritenuto:

• Di dover adottare un idoneo provvedimento a salvaguardia della pubblica e privata incolumità.

Visto:

- II D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- Il Regolamento Comunale di Protezione Civile;

ORDINA

- 1. La chiusura dei plessi scolastici della Scuola Secondaria di primo grado e della Scuola Primaria e dell'Infanzia in via Caldaroni Capoluogo per i giorni 26.02.2018 e 27.02.2018
- 2. Il personale esterno dipendente del Comune di Marzano Appio interverrà con urgenza per quanto di competenza per effettuare interventi sulle sedi stradali più compromesse.

DISPONE

- 1. Che copia della presente sia immediatamente notificata a:
- Dirigente Scolastico dell'Istituto comprensivo di Mignano-Marzano;
 - 2. Che copia della presente venga trasmessa a:
 - Signor Prefetto di Caserta;
 - Comando Polizia Municipale di Marzano Appio;

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge 1034/1971, entro 60 giorni dalla notifica della presente, oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica della presente, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Dalla Residenza Municipale, lì 26.02.2018

IL SINDACO Dott. Carlo Eugenio Ferrucci